
学科進学（大学への編入学及び高専専攻科への入学）状況

数字は進学者数、（　　）は合格者数を示す

国立

北海道大学 1 (1) 2 (2) 1 (1)

室蘭工業大学

帯広畜産大学

北見工業大学 1 (1)

岩手大学

東北大学 1 (1) 1 (2) 2 (2)

山形大学

茨城大学

筑波大学 1 (2) 4 (9) 2 (2)

群馬大学 1 (1)

埼玉大学 1 (1) (1)

千葉大学 3 (3) 2 (2)

東京大学 3 (3) 3 (3) 5 (6)

東京工業大学 2 (2)

お茶の水女子大学 1 (1)

東京農工大学

電気通信大学

東京海洋大学

横浜国立大学 1 (2) 3 (4) 2 (4)

新潟大学 1 (2) 2 (2) 2 (2)

長岡技術科学大学 5 (6) 3 (7) 2 (5)

富山大学 1 (1)

金沢大学

福井大学 2 (3) 2 (2)

山梨大学

信州大学 2 (2) 1 (1) 2 (2)

岐阜大学 1 (1) 2 (2) 1 (1)

静岡大学

名古屋大学 (1) 2 (2) (1)

名古屋工業大学 1 (2) 1 (1)

豊橋技術科学大学 9 (23) 11 (16) 5 (15)

三重大学 2 (3) 2 (2) 2 (2)

滋賀大学

京都大学 2 (2) 2 (2)

46

18

18

5

129

3

13

8

大学名 〜平成２９年度

73

16

16

令和２年度

4

1

49

1

1

3

34

平成３０年度

1

5

93

1

15

44

10

7

14

38

1

59

12

13

274

令和元年度



数字は進学者数、（　　）は合格者数を示す

大学名 〜平成２９年度 令和２年度平成３０年度 令和元年度

京都工芸繊維大学 3 (3) 2 (5) 2 (2)

大阪大学 12 (14) 8 (11) 16 (18)

神戸大学 6 (11) 8 (11) 3 (5)

奈良女子大学 4 (4) 2 (2) 2 (2)

和歌山大学 5 (7) 6 (13) 6 (6)

鳥取大学

島根大学 (2) (1)

岡山大学 3 (8) 1 (6) (3)

広島大学 4 (4) (2) 1 (1)

山口大学 4 (4) (1)

徳島大学 1 (1)

香川大学 1 (3) (3) (2)

愛媛大学 1 (1)

九州工業大学 1 (1)

九州大学 1 (5) 2 (2) 4 (4)

佐賀大学

長崎大学

熊本大学 1 (2) (2) 1 (3)

大分大学 (1)

宮崎大学 2 (2)

鹿児島大学 1 (2) 2 (2) 1 (1)

琉球大学 1 (1)

公立

公立はこだて未来大学

札幌市立大学 (1)

秋田公立美術大学 1 (1) 1 (1)

群馬県立女子大学

東京都立大学

(～R2.3まで首都大学東京)

長岡造形大学

愛知県立大学 (1)

滋賀県立大学 1 (1)

京都市立芸術大学

京都府立大学

大阪市立大学

大阪府立大学 1 (1) 1 (3) 2 (3)

兵庫県立大学

岡山県立大学

広島市立大学

高知工科大学

北九州市立大学

合計 85 (132) 80 (133) 77 (107)

39

216

4

4

1

82

57

24

49

220

25

32

7

1

1

10

26

55

12

12

1

8

7

1

1

10

4

21

3

5

30

2 (2) 3 (6) 1 (1)

2

1

2

2011

4

8

1



数字は進学者数、（　　）は合格者数を示す

大学名 〜平成２９年度 令和２年度平成３０年度 令和元年度

私立

東京理科大学

日本大学

明治大学

早稲田大学

武蔵野美術大学 1 (1)

創価大学

京都橘大学

同志社大学

佛教大学 1 (1)

立命館大学

大阪工業大学

桃山学院大学

大阪芸術大学

関西大学 1 (1)

甲南大学

関西学院大学 (1)

流通科学大学 1 (1)

神戸芸術工科大学 (1)

鳥取環境大学　※

合計 (1) 2 (3) 2 (2)

サウサンプトン大学 １ (1)

モナッシュ大学 １ (1)

クイーンズランド工科大学 １ (1)

1 (1) １ (1) １ (1)

明石高専 575 (608) 21 (23) 17 (17) 18 (20)

舞鶴高専 1 (1)

津山高専 1 (1)

合計 576 (609) 21 (23) 18 (18) 18 (20)

※H２４年４月より公立大学法人となっています。

1

専攻科

51

10

２

１

2

1

1

海外

1

23

1

1

3

1

1

2


