

## 学科進学（大学への編入学及び高専専攻科への入学）状況

数字は進学者数、（　）は合格者数を示す

大学名	～平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度
国立				
北海道大学	49	1 (1)	2 (2)	1 (1)
室蘭工業大学	1			
帯広畜産大学	1			
北見工業大学		1 (1)		
岩手大学	3			
東北大学	34	1 (1)	1 (2)	2 (2)
山形大学	1			
茨城大学	4			
筑波大学	46	1 (2)	4 (9)	2 (2)
群馬大学	1			1 (1)
埼玉大学	5	1 (1)		(1)
千葉大学	93	3 (3)	2 (2)	
東京大学	73	3 (3)	3 (3)	5 (6)
東京工業大学	16		2 (2)	
お茶の水女子大学	7	1 (1)		
東京農工大学	16			
電気通信大学	14			
東京海洋大学	8			
横浜国立大学	18	1 (2)	3 (4)	2 (4)
新潟大学	5	1 (2)	2 (2)	2 (2)
長岡技術科学大学	129	5 (6)	3 (7)	2 (5)
富山大学	1			1 (1)
金沢大学	15			
福井大学	44	2 (3)		2 (2)
山梨大学	3			
信州大学	13	2 (2)	1 (1)	2 (2)
岐阜大学	18	1 (1)	2 (2)	1 (1)
静岡大学	10			
名古屋大学	12		2 (2)	
名古屋工業大学	13	1 (2)		1 (1)
豊橋技術科学大学	274	9 (23)	11 (16)	5 (15)
三重大学	38	2 (3)	2 (2)	2 (2)
滋賀大学	1			
京都大学	59		2 (2)	2 (2)

数字は進学者数、( ) は合格者数を示す

大学名	～平成29年度	平成30年度		令和元年度		令和2年度
京都工芸繊維大学	39	3	(3)	2	(5)	2
大阪大学	216	12	(14)	8	(11)	16
神戸大学	220	6	(11)	8	(11)	3
奈良女子大学	25	4	(4)	2	(2)	2
和歌山大学	32	5	(7)	6	(13)	6
鳥取大学	4					
島根大学	1		(2)		(1)	
岡山大学	82	3	(8)	1	(6)	(3)
広島大学	57	4	(4)		(2)	1
山口大学	24	4	(4)		(1)	
徳島大学	49			1	(1)	
香川大学	7	1	(3)		(3)	(2)
愛媛大学	4					1
九州工業大学	12					1
九州大学	55	1	(5)	2	(2)	4
佐賀大学	10					
長崎大学	5					
熊本大学	12	1	(2)		(2)	1
大分大学	1				(1)	
宮崎大学	1					2
鹿児島大学	8	1	(2)	2	(2)	1
琉球大学	7			1	(1)	

### 公立

公立はこだて未来大学	1					
札幌市立大学	4		(1)			
秋田公立美術大学				1	(1)	1
群馬県立女子大学	1					
東京都立大学 (～R2.3まで首都大学東京)	26	2	(2)	3	(6)	1
長岡造形大学	1					
愛知県立大学						(1)
滋賀県立大学	10	1	(1)			
京都市立芸術大学	1					
京都府立大学	8					
大阪市立大学	3					
大阪府立大学	30	1	(1)	1	(3)	2
兵庫県立大学	21					
岡山県立大学	4					
広島市立大学	2					
高知工科大学	2					
北九州市立大学	1					
合計	2011	85	(132)	80	(133)	77
						(107)

数字は進学者数、( ) は合格者数を示す

大学名	～平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度
<b>私立</b>				
東京理科大学	2			
日本大学	1			
明治大学	3			
早稲田大学	1			
武蔵野美術大学				1 (1)
創価大学	1			
京都橘大学	1			
同志社大学	1			
佛教大学				1 (1)
立命館大学	23			
大阪工業大学	1			
桃山学院大学	1			
大阪芸術大学	2			
関西大学	10		1 (1)	
甲南大学	2			
関西学院大学		(1)		
流通科学大学			1 (1)	
神戸芸術工科大学	1			(1)
鳥取環境大学 ※	1			
合計	51	(1) 2 (3) 2	(2)	
<b>海外</b>				
サウサンプトン大学				1 (1)
モナッシュ大学		1 (1)		
クイーンズランド工科大学			1 (1)	
		1 (1) 1 (1) 1	(1)	(1)
<b>専攻科</b>				
明石高専	575 (608)	21 (23)	17 (17)	18 (20)
舞鶴高専			1 (1)	
津山高専	1 (1)			
合計	576 (609)	21 (23)	18 (18)	18 (20)

※H24年4月より公立大学法人となっています。